
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 22 giugno 2023, n. G08653

PO FESR Lazio 2014-2020.  Rettifica per mero errore materiale della Determinazione n. G08455 del
16/06/2023. Sostituzione Allegato A4" Composizione organico PO" del documento "Descrizione delle
funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC".

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



OOGGETTO: PO FESR Lazio 2014-2020.  Rettifica per mero errore materiale della 
Determinazione n. G08455 del 16/06/2023. Sostituzione Allegato A4” Composizione organico 
PO” del documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e 
l'AdC”.   
 
IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

AUTORITA’ DI GESTIONE DEL POR FESR LAZIO 2014-2020 
 
Su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione e attuazione del programma operativo 
FESR Lazio, Assistenza all'Autorità di gestione del POR FESR; 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e s.m.i., “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 
 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014 con cui la Giunta 
regionale ha designato l’Autorità di Audit, l’Autorità di Certificazione, l’Autorità di Gestione del 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e l’Autorità di Gestione del Fondo Sociale 
Europeo (FSE) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 

VISTO il Programma Operativo FESR della Regione Lazio 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo 
“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, contrassegnato con il CCI 
2014IT16RFOP010, approvato dalla Commissione europea con Decisione n. C (2015) 924 del 
12/2/2015, come modificato con Decisione di esecuzione n. C (2022) 5476 final del 26/07/2022;  

VISTA la Determinazione dirigenziale 8 febbraio 2021 n. G01197 recante “PO FESR Lazio 2014-
2020. Approvazione del documento "Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere 
presso l'AdG e l'AdC" (versione 06)”; 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 18 dicembre 2021, n. G15880 avente ad oggetto “PO 
FESR Lazio 2014-2020. Approvazione Secondo Addendum al documento “Descrizione delle 
funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC” (versione 06), di cui alla 
Determinazione 8 febbraio 2021 n. G01197 come da ultimo modificata dalla Determinazione 
G09807 del 20/07/2021”. 

CONSIDERATO che l’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 ha provveduto a 
descrivere nel documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure  in essere presso 
l’AdG e l’AdC” le funzioni, i processi, i ruoli e le responsabilità dei soggetti a vario titolo 
coinvolti nell’attuazione del Programma Operativo e le procedure da applicarsi per 
l’attuazione del Programma atti a garantire la conformità del sistema di gestione e controllo 
ai criteri di designazione ai sensi dell’articolo 124, paragrafo 2, del Regolamento (UE) n. 
1303/2013; 

VISTO il Regolamento regionale 23 luglio 2021 n. 14 avente ad oggetto “Modifiche al 
regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni. Disposizioni transitorie.” con il 
quale è stata istituita la Direzione regionale per l’Innovazione Tecnologica e la 
Trasformazione Digitale, alla quale sono state attribuite, tra l’altro, le competenze in materia 
di transizione digitale ed evoluzione dei sistemi informativi di interesse regionale, compresi 

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



gli interventi rientranti in tale ambito e finanziati attraverso le risorse del PO FESR Lazio 
2014-2020;  

CCONSIDERATO che alla luce di tale modifica organizzativa è necessario individuare nella 
Direzione regionale per l’Innovazione Tecnologica e la Trasformazione Digitale la Direzione 
responsabile per gli interventi finanziati a valere sull’Azione 2.1.1 e per il progetto A0241 - Data 
Center Unico della Regione Lazio finanziato nell’Azione 2.2.1 – Asse 2 - Lazio Digitale, con 
l’Area Sistemi informativi e progetti ICT regionali a supporto di cittadini, imprese ed enti 
territoriali in qualità di Responsabile di Gestione dell’Azione e l’Area Sistemi informativi 
trasversali, interoperabilità, open data e privacy in qualità di Ufficio di controllo di 1° livello;  

VISTA la propria Determinazione n. G08455 del 16 giugno 2023 avente ad oggetto << PO FESR 
Lazio 2014-2020.  Aggiornamento Allegato A4” Composizione organico PO” del documento 
“Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC” >>;   

PRESO ATTO che per mero errore materiale alla sopracitata determina è stato allegata una 
versione incompleta dell’Allegato A4” Composizione organico PO” del documento 
“Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC” parte integrante 
della stessa; 

RITENUTO pertanto di approvare la versione integrale dell’Allegato A4” Composizione 
organico PO” del documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso 
l'AdG e l'AdC”, contenente l’elenco del personale interno ed esterno che collabora alla 
realizzazione delle diverse Azioni del Programma; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di rettificare la propria determinazione n. G08455 del 
16/06/2023, sostituendo la versione incompleta dell’Allegato A4” Composizione organico PO” 
del documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC”, 
con la versione integrale del suddetto Allegato A4 che allegato alla presente determinazione 
ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. G08455 del 
16/06/2023; 

DETERMINA 
 

in conformità con le premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 
di approvare la versione integrale dell’Allegato A4” Composizione organico PO” del 
documento “Descrizione delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC”, 
contenente l’elenco del personale interno ed esterno che collabora alla realizzazione delle 
diverse Azioni del Programma;
di rettificare la propria determinazione n. G08455 del 16/06/2023, sostituendo la versione 
incompleta dell’Allegato A4” Composizione organico PO” del documento “Descrizione 
delle funzioni e delle procedure in essere presso l'AdG e l'AdC”, con la versione integrale 
del suddetto Allegato A4 che allegato alla presente determinazione ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;
di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. G08455 del 16/06/2023

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.L. e sul sito www.lazioeuropa.it; 

          Il Direttore 

                  Tiziana Petucci 

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

PETUCCI TIZIANA
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Direttore
Direttore competente Responsabile 

Suivi (RS) - Autorità di Gestione
4 80 Laurea Regione

RECCHIA GIOVANNA MARIA 
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Affari generali e Tutela dei consumatori Dirigente
Struttura AdG - Attività funzionali 
all'assolvimento delle funzioni di cui 
all'art. 125 del Reg (UE) 1303/2013

2 10 Laurea Regione

VASCIMINNO GUIDO 
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle 
Imprese

Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA) 
4 70 Laurea Regione

LOSAPIO ANNA MARIA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Funzionario P.O. Struttura RGA 3 70 Laurea Regione

MANCINI SABRINA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Funzionario P.O. Struttura RGA 1 70 Laurea Regione

CIASCHETTI LETIZIA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 

le Attività Produttive e Ricerca
Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Funzionario P.O. Struttura RGA 4 70 Laurea Regione

BALDI AGNESE 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Impiegato Struttura RGA 3 50 Laurea Regione

MUSCA ILEANA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Impiegato Struttura RGA 3 70 Diploma Regione

ORLANDI GABRIELLA  
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Misure per l'Innovazione e la Competitività delle Imprese Impiegato Struttura RGA 3 60 Diploma Regione

PETUCCI TIZIANA
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Internazionalizzazione e Attrazione degli 
Investimenti, Sistema Fieristico

Dirigente A.I.

Responsansabile di Gestrione 
dell'Azione (RGA) Area 

Internazionalizzazione e marketing 
territoriale

4 10 Laurea Regione

ELVIRI PAOLA
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Internazionalizzazione e Attrazione degli 
Investimenti, Sistema Fieristico

Funzionario P.O.
Struttura RGA - Supporto Responsabile 

Gestione Attività
2 30 Laurea Regione

GNESSI AGNESE
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Sistemi di Controllo Dirigente
Responsabile del Coordinamento 
Controlli di I livello (ASC) - Area 

Sistemi di Controllo
4 100 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

BARBETTA COSIMO
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Sistemi di controllo Impiegato
Struttura UC - Responsabile delle attività 

inerenti il Controllo di I livello
4 100 Laurea Regione

CARATELLI ELENA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Sistemi di controllo Impiegato
Struttura UC - Coordinamento del 

controllo di I livello in ambito POR FESR 
Lazio 2014-2020

1 100 Laurea Regione

MAZZUCCHI CARLO MATTEO
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Commercio e Artigianato Funzionario P.O.
Struttura RGA - Assistenza tecnica POR 
FESR, Camere di Commercio, Distretti 

Industriali

4 50 Laurea Regione

PACIFICO MASSIMILIANO
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Programmazione e attuazione del Programma 
Operativo FESR Lazio, assistenza all'Autorità di 

Gestione del POR FESR
Dirigente

Responsabile della 
Programmazione ed Attuazione 

del POR FESR
4 100 Laurea Regione

ROSSETTI ANNA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Programmazione e attuazione del Programma Operativo 

FESR Lazio, assistenza all'Autorità di Gestione del POR 
FESR

Impiegato Supporto AdG 1 100 Diploma Regione

VAGNONI SOFIA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Programmazione e attuazione del Programma Operativo 

FESR Lazio, assistenza all'Autorità di Gestione del POR 
FESR

Impiegato Supporto AdG 1 100 Laurea Regione

SANGIORGI RENATA 
Direzione regionale per lo Sviluppo 
Economico e le Attività Produttive e 
Ricerca

Ricerca e innovazione Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA)
4 15 Laurea Regione

PIEMONTESE DANIELA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Ricerca e innovazione Funzionario P.O.
Struttura RGA - Programmazione 

programmi di ricerca
4 20 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

ZOCCHI MARIA ENRICA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Ricerca e innovazione Funzionario P.O.
Struttura RGA - Attuazione programmi di 

ricerca
4 20 Laurea Regione

CECERE GIUSEPPE 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Ricerca e innovazione Impiegato
Struttura RGA - Assistenza all'attuazione 

programmi di ricerca
4 30 Diploma Regione

TOSCANO EVA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e 
le Attività Produttive e Ricerca

Ricerca e innovazione Impiegato Supporto AdG 3 5 Diploma Regione

SABBADINI ANDREA
Direzione regionale Lavori Pubblici 
Stazione Unica Appalti Risorse idriche e 
Difesa del suolo

Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione 
Unica Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Direttore A.I.

Responsabile di Gestione dell’Azione 
(RGA) - Relativamente alla Call for 

proposal 
Responsabile Suivi (RS)

Laurea Regione

MANCINI GRAZIELLA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Coordinamento e supporto tecnico-amministrativo alle 
attivita' della direzione

Funzionario PO
Struttura RGA - Supporto al RGA  

Relativamente alla Call for proposal 
4 40 Diploma Regione

LONGO GIUSEPPE 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Coordinamento e supporto tecnico-amministrativo alle 
attivita' della direzione

Funzionario PO

Supporto alla Direzione ed alle Aree per gli 

aspetti di carattere finanziario ed 
amministrativo-contabile Relativamente alla 

Call for proposal

4 30 Laurea Regione

LONGO GIUSEPPE 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Coordinamento e supporto tecnico-amministrativo alle 
attivita' della direzione

Funzionario PO
Responsabile del controllo di I livello  Az. 

5.1.1
4 30 Laurea Regione

VECCHI MARIA CRISTINA
Direzione regionale Lavori Pubblici 
Stazione Unica Appalti Risorse idriche e 
Difesa del suolo

Tutela del Territorio Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

5.1.1 (RGA)
3 30 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

CATALANO GIACOMO 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Tutela del Territorio - Servizio geologico e sismico 

regionale
Funzionario PO Struttura RGA  4 30 Laurea Regione

MANCINI ALESSIO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
difesa della Costa Impiegato Struttura RGA  2 30 Diploma Regione

FORCONI AMBRA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Tutela del Territorio Funzionario PO Struttura RGA-RUP Az. 5.1.1 2 30 Laurea Regione

COLETTA VITTORIO 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Area vigilanza e bacini idrografici Impiegato
Tecnico Operativo Relativamente 

all'Azione 5.1.1
2 20 Laurea Regione

MARINO GAETANO CRISTIANO 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Area vigilanza e bacini idrografici Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente 

all'Azione 5.1.1
2 10 Diploma Regione

PANITTI LUCIA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Attuazione Servizio Idrico Integrato e Risorse Idriche Funzionario PO

Struttura RGA - Supporto al RGA 
Relativamente alla Call for proposal

4 20 Diploma Regione

ALBANESI MASSIMO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio nord Funzionario

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 30 Diploma Regione

LOZZI LUCA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio nord Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
1 30 Diploma Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

GIUNTA FIORELLA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio nord Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 10 Laurea Regione

PALLOZZI CARLO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio nord Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

Tecnico Operativo Relativamente 
all'Azione 5.1.1

3 30 Diploma Regione

SACCHI PINO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio nord Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 20 Laurea Regione

MANZI FRANCO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio nord Impiegato
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 20 Diploma Regione

PALMIERI PAOLO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio nord Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 20 Laurea Regione

POLEGGI GOFFREDO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio nord Impiegato

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

2 20 Diploma Regione

SCIRI ANNA RITA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio nord Impiegato

Struttura RGA - Supporto al RGA 

Relativamente alla Call for proposal
4 20 Diploma Regione

DE PASCA PASQUALE
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile di Roma Città metropolitana Dirigente
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 50 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

RANALDI ANTONIO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile di Roma Città metropolitana Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
2 5 Laurea Regione

ZANOBI STEFANO 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile di Roma Città metropolitana Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

2 15 Laurea Regione

SUBIACO DANILO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile di Roma Città metropolitana Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
2 5 Laurea Regione

DOMENICONE FRANCO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio sud Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
4 30 Diploma Regione

INFANTINO ANTONINO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio sud Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
2 30 Laurea Regione

ORSINI LUIGI
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio sud Funzionario

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

3 30 Diploma Regione

RODI ROBERTO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio sud Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 30 Laurea Regione

TADDEO VIVIANA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio sud Funzionario PO
Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
2 30 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

TOSTI PAOLO EMILIO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio sud Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 20 Diploma Regione

RAGOZZO GABRIELE
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Genio civile Lazio sud Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

1 30 Laurea Regione

REALI WALTER
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

Genio civile Lazio sud Funzionario PO

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 
for proposal

Tecnico Operativo Relativamente 
all'Azione 5.1.1

4 30 Diploma Regione

CHIUPPI DANIELA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO" - 
Segreteria amministrativa

Impiegato
Struttura RGA - Supporto al RGA 

Relativamente alla Call for proposal
3 20 Diploma Regione

DIONISI SIMONETTA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 
Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO" - 
Segreteria amministrativa

Impiegato
Struttura RGA - Supporto al RGA 

Relativamente alla Call for proposal
4 20 Diploma Regione

SCACCHI ARIANNA
Direzione regionale Lavori Pubblici 
Stazione Unica Appalti Risorse idriche e 
Difesa del suolo

Gare e Contratti per i Lavori Pubblici Dirigente
Struttura RGA - Supporto al RGA 

Relativamente alla Call for proposal
2 50 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

GUBINELLI MARGHERITA 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
USR Dirigente

Tecnico Operativo Relativamente alla Call 

for proposal
3 20 Laurea Regione

PETUCCI TIZIANA
Direzione regionale Cultura e Lazio 
Creativo

Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Direttore A.I.
Direttore competente Responsabile 

Suivi (RS)
4 5 Laurea Regione

PETUCCI TIZIANA
Direzione regionale Cultura e Lazio 
Creativo

Arti figurative, cinema e audiovisivo  Dirigente A.I.
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA)
4 5 Laurea Regione

DE MARIA LORENZA
Direzione regionale Cultura e Lazio 
Creativo

Arti figurative, cinema e audiovisivo Funzionario PO Struttura RGA - Attuazione Azione 3.1.3 4 20 Laurea Regione

MOSCETTA MARIA PAOLA Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo  Funzionario PO Struttura RGA - Attuazione Azione 3.1.3 4 70 Laurea Regione

DE MATTHAEIS FRANCESCO Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo Funzionario PO Struttura RGA - Attuazione Azione 3.1.3 2 20 Laurea Regione

TORO ANGELA Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo Impiegato Struttura RGA - Attuazione Azione 3.3.1 4 90 Laurea Regione

BONGIOVANNI EMILIO
Direzione regionale Cultura e Lazio 
Creativo

Informazione, Immagine e Portale della Cultura Dirigente
Responsabile del controllo di I livello 

(UC) 
4 5 Laurea Regione

LAGRUTTA SALVADOR Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Informazione, Immagine e Portale della Cultura Funzionario PO
Struttura UC - Supporto al Controllo di I 

livello 
4 60 Laurea Regione

SCOPPETTUOLO ALESSANDRO Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Informazione, Immagine e Portale della Cultura Impiegato
Struttura UC - Supporto al Controllo di I 

livello 
2 60 Laurea Regione

FERMANTE STEFANO
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Direttore
Direttore competente Responsabile 

Suivi (RS)
4 30 Laurea Regione

BARBANERA ROBERTO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Segreteria Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Funzionario
Segreteria Direzione regionale 

Infrastrutture e Mobilità
2 20 Diploma Regione

ARGENTINO FRANCESCO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Segreteria Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Impiegato
Segreteria Direzione regionale 

Infrastrutture e Mobilità
4 20 Diploma Regione

SPEDICATO RITA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Segreteria Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Impiegato
Segreteria Direzione regionale 

Infrastrutture e Mobilità
2 20 Diploma Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

CICCOLINI ANDREA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Segreteria Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Funzionario
Segreteria Direzione regionale 

Infrastrutture e Mobilità
2 20 Laurea Regione

MARTA LUCA
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Pianificazione del Trasporto Pubblico Regionale, 
Programmazione e Gestione delle Ferrovie

Dirigente A.I. UC 4.6.1 4 50 Laurea Regione

SIMONETTI LORENZA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Pianificazione del Trasporto Pubblico Regionale, 

Programmazione e Gestione delle Ferrovie
Funzionario PO  Struttura RGA - Supporto RGA 4 30 Laurea Regione

FERMANTE STEFANO
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Trasporto su gomma Dirigente A.I.
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA) - 4.6.2
4 50 Laurea Regione

GIOVANNETTI CINZIA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Trasporto su gomma Funzionario PO
Struttura RGA - Supporto al Referente 

Operativo
3 20 Laurea Regione

VALERIANI LUCA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Trasporto su gomma Funzionario PO
Struttura RGA - Supporto al Referente 

Operativo
3 20 Laurea Regione

MAZZOCCHI LUCIA STEFANIA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Trasporto su gomma Impiegato
Struttura RGA - Supporto al Referente 

Operativo
3 20 Diploma Regione

CICCHELLI SILVIO
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Sostenibilità Energetica Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

4.1.1 (RGA)
4 20 Laurea Regione

IACONO PIERLUIGI Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Sostenibilità Energetica Funzionario PO
Struttura RGA - Responsabile 

Procedimento
4 50 Laurea Regione

FAUCI ANTONIO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Sostenibilità Energetica Funzionario PO Struttura RGA 4 10 Diploma Regione

CANNAMELA SIMONA  Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Sostenibilità Energetica Impiegato Struttura RGA - Istruttore 2 20 Diploma Regione

LAURENZA MARIA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Sostenibilità Energetica Impiegato Struttura RGA 2 20 Licenza media Regione

GRAZIANI ANTONELLO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Sostenibilità Energetica Impiegato Struttura RGA 2 20 Diploma Regione

MARTA LUCA
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Infrastrutture viarie e sociali – sicurezza
stradale

Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA)
3 10 Laurea Regione

SPINILLI ERSILIO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Infrastrutture viarie e sociali – sicurezza

stradale
Funzionario PO RUP (solo fase progettazione) 1 30 Diploma Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

SPLENDORE ALBERTO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Infrastrutture viarie e sociali – sicurezza

stradale
Funzionario PO RUP (solo fase progettazione) 1 30 Diploma Regione

GREGORI COSTANTINO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Infrastrutture viarie e sociali – sicurezza

stradale
Impiegato Struttura RGA  Istruttore 1 5 Diploma Regione

FERRANTI LORENA
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Coordinamento e monitoraggio Investimenti in 
Infrastrutture Energia e Mobilità

Dirigente Monitoraggio Investimenti 4 10 Laurea Regione

VECCHIO EMANUELA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Coordinamento e monitoraggio Investimenti in 

Infrastrutture Energia e Mobilità
Funzionario PO Monitoraggio Investimenti 4 5 Laurea Regione

FIORELLI ROBERTO 
Direzione regionale Infrastrutture e 
Mobilità

Infrastrutture della mobilità e trasporto 
marittimo

Dirigente
Responsabile del controllo di I livello 

Az. 4.1.1  - 4.6.1, 4.6.2 . 4.6.3
4 20 Laurea Regione

FLAMINI FRANCO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Infrastrutture della mobilità e trasporto marittimo Funzionario PO Struttura RGA 1 30 Diploma Regione

DEL RIO DARIO Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità Infrastrutture della mobilità e trasporto marittimo Funzionario PO Struttura UC 4 30 Laurea Regione

LONGO ELISABETTA 
Direzione regionale Istruzione, Formazione 
e Lavoro

Direzione regionale Istruzione, Formazione e 
Lavoro

Direttore
Direttore competente Responsabile 

Suivi (RS)
4 20 Laurea Regione

 LILLI FULVIA
Direzione regionale Istruzione, Formazione 
e Lavoro

Segreteria Direzione regionale  Istruzione, Formazione  
e Lavoro

Funzionario Struttura RS - staff 2 5 Laurea Regione

AQUILANI GIULIANA 
Direzione regionale Istruzione, Formazione 
e Lavoro

Attivita' di controllo e di rendicontazione Dirigente Responsabile del controllo di I livello 4 10 Laurea Regione

BULDO FRANCESCO 
Direzione regionale Istruzione, Formazione e 
Lavoro

Attivita' di controllo e di rendicontazione Funzionario PO Struttura UC 4 10 Laurea Regione

POCHESCI SABRINA 
Direzione regionale Istruzione, Formazione e 
Lavoro

Attivita' di controllo e di rendicontazione Impiegato Struttura UC 4 10 Laurea Regione

CALABRESE STEFANO
Direzione regionale per l'Innovazione 
Tecnologica e la Trasformazione Digitale

Direzione regionale per l'Innovazione 
Tecnologica e la Trasformazione Digitale

Direttore
Direttore competente Responsabile 

Suivi (RS)
1 5 Laurea Regione

AVELLA SALVATORE
Direzione regionale per l'Innovazione 
Tecnologica e la Trasformazione Digitale

Sistemi Informativi e Progetti ICT regionali a 
supporto di cittadini ed imprese

Dirigente
Responsabile di Gestione dell'Azione 

(RGA)
1 20 Laurea Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

LAURA BALDINI
Direzione regionale per l'Innovazione 
Tecnologica e la Trasformazione Digitale

Sistemi Informativi e Progetti ICT regionali a 
supporto di cittadini ed imprese

Funzionario PO Struttura RGA 1 20 Laurea Regione

TEODORI VALERIO 
Direzione regionale per l'Innovazione Tecnologica 
e la Trasformazione Digitale

Sistemi Informativi e Progetti ICT regionali a supporto di 
cittadini ed imprese

Impiegato Struttura RGA - Supporto amministrativo 4 40 Laurea Regione

D'AMBROGIO VIVIANA 
Direzione regionale per l'Innovazione Tecnologica 

e la Trasformazione Digitale

Sistemi Informativi e Progetti ICT regionali a supporto di 

cittadini ed imprese
Impiegato Struttura RGA - Supporto amministrativo 2 20 Laurea Regione

CORBELLI ANDREA
Direzione regionale per l'Innovazione 
Tecnologica e la Trasformazione Digitale

Infrastrutture Digitali e Sicurezza IT, Sistemi 
informatici trasversali, Interoperabilità, 

OpenData e Privacy
Dirigente Responsabile del controllo di I livello 1 20 Laurea Regione

NICCOLI BARBARA
Direzione regionale per l'Innovazione Tecnologica 

e la Trasformazione Digitale

Infrastrutture Digitali e Sicurezza IT, Sistemi 
informatici trasversali, Interoperabilità, 

OpenData e Privacy
Funzionario PO Struttura UC 1 20 Laurea Regione

IANNINI PAOLO 
Direzione Regionale Salute e Integrazione 
Sociosanitaria

Direzione Regionale Salute e Integrazione 
Sociosanitaria

Direttore A.I. Responsabile di Suivi 2 5 Laurea Regione

LE ROSE LUCREZIA
Direzione regionale Salute e Integrazione 
Sociosanitaria

Patrimonio e Tecnologie Dirigente RGA 1 5 Laurea Regione

TULUMELLO CARMELO Agenzia Regionale di Protezione Civile Agenzia Regionale di Protezione Civile Direttore RGA 1 5 Laurea
Ag. Della Protezione 

Civile Regionale

ABRUSCI STEFANIA Agenzia Regionale di Protezione Civile Agenzia Regionale di Protezione Civile Dirigente RGA 1 5 Laurea
Ag. Della Protezione 

Civile Regionale

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale Regione
PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in legenda)

Tempo dedicato al PO (in 
%)

Titolo di 
studio

Organizzazione

SALETTA MARILU'
Direzione regionale Salute e Integrazione 
Sociosanitaria

Risorse Finanziarie del Servizio Sanitario 
Regionale

Dirigente Responsabile del controllo di I livello 1 5 Laurea Regione

ABBRUZZETTI GIOVANNI  Direzione regionale Centrale Acquisti Esecuzione contratti, servizi e forniture Dirigente
Struttura UC Az. 6.1 per la parte AT 

Laziocrea SpA
2 5 Laurea Regione

IANNINI PAOLO
Direzione regionale Programmazione 
Economica

Direzione regionale Programmazione Economica Direttore
Direttore competente - Autorità di 

Certificazione 
4 5 Laurea Regione

TORELLA SILVANA
Direzione regionale Programmazione 
Economica

Aiuti di stato, procedure di infrazione e 
assistenza all’Autorità di Certificazione

Dirigente Struttura ADC 4 25 Laurea Regione

ROCCHINO GIOVANNA
Direzione regionale Programmazione 
Economica

Aiuti di stato, procedure di infrazione e 
assistenza all’Autorità di Certificazione

Funzionario PO Struttura ADC 4 100 Laurea Regione

DI PAOLA PAOLO ALBERTO Direzione regionale Programmazione Economica
Aiuti di stato, procedure di infrazione e assistenza 

all’Autorità di Certificazione
Funzionario PO Struttura ADC 2 100 Laurea Regione

BERNARDINO GIUSEPPINA Direzione regionale Programmazione Economica
Aiuti di stato, procedure di infrazione e assistenza 

all’Autorità di Certificazione
Impiegato Struttura ADC 4 50 Regione

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale OI

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza maturata 
nella gestione di 

interventi del PO o 
simili (vd. classi in 

legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di studio Organizzazione

CIAMPALINI ANDREA LAZIO INNOVA SPA Direttivo Coordinamento generale 4 5 Laurea
In-house Lazio Innova 

Spa

LO PRESTI GIANLUCA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Direttivo Direttore servizio Sostegno finanziario alle Imprese 4 13 Laurea In-house Lazio Innova Spa

PANCI FABIO 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Direttivo Responsabile di Gestione dell'Azione (RGA) 4 14 Laurea In-house Lazio Innova Spa

AMBROSI LICIA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 3 Diploma In-house Lazio Innova Spa

AMORUSO FRANCESCA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 1 Laurea In-house Lazio Innova Spa

ANGELINI MARCO 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 4 Laurea In-house Lazio Innova Spa

BERNARDI MASSIMO 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 11 Diploma In-house Lazio Innova Spa

BONIFAZI TATIANA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 5 Diploma In-house Lazio Innova Spa

CIRILLO SERENA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 13 Laurea In-house Lazio Innova Spa

COLLEPARDI GLAUCO 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 28 Laurea In-house Lazio Innova Spa

CONSIGLIO ISABELLA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 12 Laurea In-house Lazio Innova Spa

DE SIMONE DELIA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 1 20 Diploma In-house Lazio Innova Spa

DI CESARE MARTINA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 12 Laurea In-house Lazio Innova Spa

DI MONTE TIZIANA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 11 Diploma In-house Lazio Innova Spa

FERRANTE EMANUELA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 7 Diploma In-house Lazio Innova Spa

IACOPINI MARCO 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 8 Laurea In-house Lazio Innova Spa

IPPOLITO DANIELA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 1 Laurea In-house Lazio Innova Spa

LEONE SIMONA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 20 Laurea In-house Lazio Innova Spa

LORENZI ARIANNA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 20 Diploma In-house Lazio Innova Spa

MARTINI PAOLA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 16 Laurea In-house Lazio Innova Spa

MARRONE MELANIA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 2 Diploma In-house Lazio Innova Spa

PERINELLI ELEONORA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 9 Diploma In-house Lazio Innova Spa

PESCIARELLI LUCA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 20 Laurea In-house Lazio Innova Spa

PICCARO ANTONIETTA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 1 Diploma In-house Lazio Innova Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale OI

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza maturata 
nella gestione di 

interventi del PO o 
simili (vd. classi in 

legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di studio Organizzazione

PINTO GIULIANA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 22 Diploma In-house Lazio Innova Spa

PUGLISI LUIGI 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 17 Diploma In-house Lazio Innova Spa

RECINE ANNALISA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 14 Laurea In-house Lazio Innova Spa

RIBECHINI ALESSANDRA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 22 Laurea In-house Lazio Innova Spa

SARDELLA LAURA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 2 Diploma In-house Lazio Innova Spa

SPINUSO IDA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Gestione operativa Attività 4 5 Laurea In-house Lazio Innova Spa

TERRINONI DANIELA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 1 Laurea In-house Lazio Innova Spa

TOMASSINI MANUELA 
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 10 Laurea In-house Lazio Innova Spa

VALENTINI ROBERTA
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 4 23 Laurea In-house Lazio Innova Spa

VIRGILIO DANILO
LAZIO INNOVA SPA - SOSTEGNO 

FINANZIARIO ALLE IMPRESE

 UFFICIO GESTIONE PROGRAMMI  DI 

AIUTO
Operativo Attività istruttoria 2 20 Diploma In-house Lazio Innova Spa

RAU ANGELO PAOLO LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Direttivo Responsabile Controllo di I livello 4 50 Laurea In-house Lazio Innova Spa

LOMBARDO EMANUELA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Coordinatore Coordinatore controllo di I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

BARTALESI ENRICA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

BELLI GIUSEPPE LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

BERNARDI SABRINA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Diploma In-house Lazio Innova Spa

BONDANESE IMMACOLATA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

CROCETTI GUGLIELMO LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

DIAFERIA ROSALBA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

DE ANGELIS FEDERICA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 3 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

PASCIULLO THOMAS LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 2 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

MANGANO ANNA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 3 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

MINELLI LAURA LAZIO INNOVA SPA CONTROLLO DI 1 LIVELLO Operativo Struttura UC - Supporto al Controllo I livello 4 75 Laurea In-house Lazio Innova Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale OI

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza maturata 
nella gestione di 

interventi del PO o 
simili (vd. classi in 

legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di studio Organizzazione

DE BENEDICTIS ANNALISA LAZIO INNOVA SPA
PROGETTAZIONE ORIENTAMENTO 

E ASSISTENZA FINANZIARIA
Direttivo Coordinamento e gestione 4 14 Laurea In-house Lazio Innova Spa

AVERARDI MICHELA LAZIO INNOVA SPA
PROGETTAZIONE ORIENTAMENTO 

E ASSISTENZA FINANZIARIA
Operativo Gestione operativa Attività 4 5 Laurea In-house Lazio Innova Spa

LISI ANDREA LAZIO INNOVA SPA
PROGETTAZIONE ORIENTAMENTO 

E ASSISTENZA FINANZIARIA
Operativo Gestione operativa Attività 4 95 Diploma In-house Lazio Innova Spa

PONTECORVO EDOARDO LAZIO INNOVA SPA
PROGETTAZIONE ORIENTAMENTO 

E ASSISTENZA FINANZIARIA
Operativo Gestione operativa Attività 4 10 Diploma In-house Lazio Innova Spa

RICCI ARTURO LAZIO INNOVA SPA
PROGETTAZIONE ORIENTAMENTO 

E ASSISTENZA FINANZIARIA
Operativo Gestione operativa Attività 4 50 Laurea In-house Lazio Innova Spa

CELI PIETRO
DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI DI 

COMUNICAZIONE ELETTRONICA, DI 

RADIODIFFUSIONE E POSTALI 

DIVISIONE 1 (DGSCERP) Dirigente Responsabile di Gestione dell'Azione (RGA) Laurea MISE

VERNI' MASSIMILIANO DGSCERP - DIVISIONE 1
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Responsabile unità di indirizzo e coordinamento 4 8 Laurea MISE

D'AMICO GIULIO DGSCERP - DIVISIONE 1
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di indirizzo e coordinamento 4 8 Diploma MISE

CAULI PAOLA DGSCERP - DIVISIONE 1
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di indirizzo e coordinamento 4 8 Diploma MISE

MAININI TERESA DGSCERP - DIVISIONE 1
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Responsabile unità di controllo 4 8 Diploma MISE

PUDDU FULVIA DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 2 8 Diploma MISE

DADDI CLAUDIO DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 2 4 Diploma MISE

GAMBINO ADA DGSCERP - DIVISIONE III
RETI INFRASTRUTTURALI DI 

COMUNICAZIONE E BANDA 

ULTRALARGA

Impiegato Unità di controllo 1 4 Diploma MISE

BARTULI ANTONELLA DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 1 4 Diploma MISE

CAPORALE SABRINA DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 1 4 Diploma MISE

COSTANZO SILVIA DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 2 8 MISE

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale OI

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento Carica amministrativa Funzioni nella gestione del PO

Esperienza maturata 
nella gestione di 

interventi del PO o 
simili (vd. classi in 

legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di studio Organizzazione

MOSTOCOTTO SANDRO DGSCERP - DIVISIONE I
AFFARI GENERALI - VIGILANZA E 

CONTROLLO - COMITATO MEDIA E 

MINORI

Impiegato Unità di controllo 2 8 MISE

BRONZINO GIUSEPPE
DIREZIONE GENERALE INCENTIVI ALLE 

IMPRESE - DIVISIONE IV (DGIAI)

DIREZIONE GENERALE INCENTIVI 

ALLE IMPRESE - DIVISIONE IV (DGIAI)
Dirigente Referente Operativo

4 5
Laurea MISE

BASSANI PATRIZIA

DIVISIONE III

MONITORAGGIO E CONTROLLO 

DEGLI INTERVENTI, SERVIZI 

INFORMATICI CONTROLLI SUL 

POSTO SIA PER FINANZIAMENTI 

AGEVOLATI SIA PER INCENTIVI

Impiegato Struttura UC

4 8

MISE

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale AT AdG Lazio Innova

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento
Carica 

amministrativ
a

Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in leggenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di 
studio

Organizzazione

CIAMPALINI ANDREA LAZIO INNOVA SPA Direttivo Coordinamento generale 4 5 Laurea In-house

DE ANGELIS CAROLA LAZIO INNOVA SPA FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA Direttivo Coordinamento, programmazione e attuazione 4 62 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

DE ANGELIS CAROLA LAZIO INNOVA SPA FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA Direttivo Coordinamento, programmazione e attuazione - Azione 4.1.1 4 15 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

CANTARINI LUCIO LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Assistenza al Coordinamento e gestione 4 50 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

MORGIA ANDREA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Supporto al RS 4 45 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

MORGIA ANDREA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Supporto al RS - Azione 4.1.1 4 30 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

GIUSEPPUCCI SONIA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Supporto al RS 2 45 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

GIUSEPPUCCI SONIA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Supporto al RS - Azione 4.1.1 2 10 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

TRESCA LAURA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

PIANIFICAZIONE E 

PROGRAMMAZIONE

Operativo Assistenza al Coordinamento e gestione 4 40 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

CREA ANNA MATILDE LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Gestione operativa AT 4 78 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

DE PROSPERIS MICHELE LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 100 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

FANCIULLI FULVIA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 75 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

ABRAMO ANTONELLA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 100 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

FOGGIA IULIANO GIUSEPPINA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Segreteria AdG 4 100 Diploma

In-house Lazio 

Innova Spa

MASTROSTEFANO LETIZIA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Segreteria AdG 4 83 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

SIMEONI EMANUELA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO FONDI ESI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 100 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

PELLONI FRANCESCO LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO MONITORAGGIO 

INVESTIMENTI PUBBLICI

Operativo Organizzazione e implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 48 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

ZAFFINO ALESSANDRA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO MONITORAGGIO 

INVESTIMENTI PUBBLICI

Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 92 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

RICCARDI STEFANO LAZIO INNOVA SPA 

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO RAPPORTI ISTITUZIONALI 

E NORMATIVA

Operativo Aggiornamento Normativa 4 75 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale AT AdG Lazio Innova

PO FESR LAZIO 2014-2020

MARCELLI TIZIANA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 

TERRITORIO

Operativo Gestione operativa AT- Azione 4.1.1 4 25 Laurea
In-house Lazio 

Innova Spa

LEONE PALMIRA LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Architetto -Supporto specialistico - Azione 4.1.1 4 100 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

CERRA LUCA LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza - Azione 4.1.1 4 60 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

CIVALE FRANCESCO LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 20 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

CIVALE FRANCESCO LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza - Azione 4.1.1 4 35 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

D'AMELY FEDERICO LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 5 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

INCARNATI ANNA MARIA LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 5 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

INCARNATI ANNA MARIA LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -

UFFICIO SVILUPPO SOSTENIBILE E 
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza - Azione 4.1.1 4 15 Laurea

In-house Lazio 

Innova Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale AT AdC Lazio Innova

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento
Carica 

amministrativa
Funzioni nella gestione del PO

Esperienza 
maturata nella 

gestione di 
interventi del PO 
o simili (vd. classi 

in leggenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di 
studio

Organizzazione

DE ANGELIS CAROLA LAZIO INNOVA SPA FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA Direttivo Coordinamento, programmazione e attuazione 4 5 Laurea
In-house Lazio Innova 

Spa

CREA ANNA MATILDE LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA - UFFICIO 

FONDI ESI
Operativo Gestione operativa AT 4 10 Laurea In-house Lazio Innova Spa

SCUCCIMARRA PAOLA LAZIO INNOVA SPA
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA - UFFICIO 

FONDI ESI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 10 Laurea In-house Lazio Innova Spa

PELLONI FRANCESCO LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA - UFFICIO 

MONITORAGGIO INVESTIMENTI PUBBLICI
Operativo

Organizzazione e implementazione Sistema Gestione e 

Controllo/Sorveglianza
4 15 Laurea In-house Lazio Innova Spa

ZAFFINO ALESSANDRA LAZIO INNOVA SPA 
FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA - UFFICIO 

MONITORAGGIO INVESTIMENTI PUBBLICI
Operativo Implementazione Sistema Gestione e Controllo/Sorveglianza 4 8 Laurea In-house Lazio Innova Spa

SOLAZZI MARCO LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -  

*Pricewaterhouse Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

Operativo Coordinamento attività assistenza tecnica esterna 4 3 Laurea
RTI Pricewaterhouse 

Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

BUTTARI FRANCESCA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -  

*Pricewaterhouse Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

Operativo Supporto tecnico alla struttura di supporto dell'A.d.C. 4 9 Laurea
RTI Pricewaterhouse 

Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

GIAQUINTO MANUELA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -  

*Pricewaterhouse Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

Operativo Supporto tecnico alla struttura di supporto dell'A.d.C. 4 100 Laurea
RTI Pricewaterhouse 

Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

TATOLI MARIA RITA LAZIO INNOVA SPA

FONDI ESI E ASSISTENZA TECNICA -  

*Pricewaterhouse Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

Operativo Supporto tecnico alla struttura di supporto dell'A.d.C. 4 53 Laurea
RTI Pricewaterhouse 

Coopers Advisory S.p.A. – 

Intellera Consulting S.r.l.

DEL VECCHIO ALESSIA LAZIOCREA SPA 
Area Normativa UE, aiuti di stato e assistenza 

all’Autorità di Certificazione
Operativo

Supporta il Dirigente e il personale regionale dallo stesso incaricato, 

nello svolgimento delle attività di controllo ai fini della certificazione 

delle spese e dei conti, compresa l'attività di redazione di atti e 

provvedimenti, la gestione delle comunicazioni, l'archiviazione della 

documentazione.

4 100 Diploma
In-house

LAZIOcrea Spa

ARMENI ISIDE LAZIOCREA SPA 
Area Normativa UE, aiuti di stato e assistenza 

all’Autorità di Certificazione
Operativo

Supporta il Dirigente e il personale regionale dallo stesso incaricato, 

nello svolgimento delle attività di controllo ai fini della certificazione 

delle spese e dei conti, compresa l'attività di redazione di atti e 

provvedimenti, la gestione delle comunicazioni, l'archiviazione della 

documentazione.

3 100 Laurea
In-house

LAZIOcrea Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale AT LAZIOcrea ASC

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento
Carica 

amministrativa
Funzioni nella gestione 

del PO

Esperienza 
maturata 

nella 
gestione di 
interventi 
del PO o 
simili (vd. 
classi in 
legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di 
studio

Organizzazione

LACAVA ROBERTA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 4 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

ESPOSITO VALERIA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 4 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

BELGIOVINE ANTONIA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 3 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

CAMPORINI COSTANZA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 4 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

TORRENTE MARINA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 1 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

COLLEPARDI MICHELA
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 1 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

SCIDA' LAURA 
Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive e Ricerca
Sistemi di controllo Operativo 4 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

SCALZINI FRANCESCA 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Affari Generali Operativo 4 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

RIGHINI SILVIA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Affari Generali Operativo 4 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

PERCOCO CHRISTIAN 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Affari Generali Operativo 4 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

SULPIZI ANNAMARIA 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Affari Generali Operativo 3 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

CONTI VALENTINA 
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Affari Generali Operativo 3 100 Laurea

In-house

LAZIOcrea Spa

MURONI MARIA ANTONIETTA Direzione regionale Infrastrutture e Mobilità
Infrastrutture della mobilità e trasporto 

marittimo
Operativo 4 100 Diploma

In-house

LAZIOcrea Spa

TIBERI GAIA Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo Operativo A.T. RGA 4 100 Laurea
In-house

LAZIOcrea Spa

STORTONI VALENTINA Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo Operativo A.T. RGA 4 100 Laurea
In-house

LAZIOcrea Spa

VALSESIA ALESSANDRO Direzione regionale Cultura e Lazio Creativo Arti figurative, cinema e audiovisivo Operativo A.T. RGA 4 100 Laurea
In-house

LAZIOcrea Spa

DE SANTIS FABIO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Tutela del Territorio Operativo RGA 2 100 Laurea In-house LAZIOcrea Spa

MONGARDINI DANIELE
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica Appalti 

Risorse idriche e Difesa del suolo
Tutela del Territorio Operativo RGA 1 50 Diploma In-house LAZIOcrea Spa

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



Personale AT LAZIOcrea ASC

PO FESR LAZIO 2014-2020

Nome della risorsa Direzione Ufficio di riferimento
Carica 

amministrativa
Funzioni nella gestione 

del PO

Esperienza 
maturata 

nella 
gestione di 
interventi 
del PO o 
simili (vd. 
classi in 
legenda)

Tempo 
dedicato al 
PO (in %)

Titolo di 
studio

Organizzazione

MIGLIACCIO FRANCESCO SAVERIO
Direzione regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

e Ricerca

Supporto AdG Operativo 4 3 laurea
RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

SOLAZZI MARCO Sviluppo economico e attività produttive Supporto AdG Operativo 4 3 laurea
RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

COLAVITO MICHELE
Direzione regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

e Ricerca

Supporto AdG Operativo 4 50 laurea
RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

ORSINI MARCELLO
Direzione regionale per lo Sviluppo 

Economico e le Attività Produttive 

e Ricerca

Supporto AdG Operativo 4 100 laurea
RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

CERLIANI GLORIA
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Supporto AdG Operativo 3 100 laurea

RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

PARISI ANGELO
Direzione regionale Lavori Pubblici Stazione Unica 

Appalti Risorse idriche e Difesa del suolo
Supporto AdG Operativo 3 100 laurea

RTI Pricewaterhouse Coopers 

Advisory S.p.A. – Intellera 

Consulting S.r.l.

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54



All.A.4 Composizione Organico del PO_vs02

campo nome del campo legenda

1 Ufficio di riferimento indicare l'ufficio di riferimento (p.e. AdG, Ufficio controlli, Direzione per le attività produttive, ecc.)

2 Nome della risorsa indicare nome e cognome

3 Carica amministrativa utilizzare due sole classi: a) dirigente (Direttore o Dirigente); b) impiegato (Funzionario, Operatore,ecc.)

4 Età in numero di anni 

5 Sesso indicare M (maschio) o F (Femmina)

6 Titolo di studio uilizzare solo due categorie: a) laurea o post-laurea; b) obbligo e diploma

7 Mansioni nella gestione del PO indicare con due o tre parole il ruolo ricoperto nella gestione del PO

8

Esperienza maturata nella gestione di interventi del PO o 

simili

utilizzare 4 classi per indicare gli anni di esperienza: 1=da nessuna ad 1 anno; 2= da 1 anno a 3 anni; 3 =  da 3 anni 

a 5 anni; 4= sopra 5 anni

9 tempo dedicato al PO (in % del tempo pieno) indicare in % del tempo pieno

10 eventuali note campo libero per eventuali note o precisazioni

il campo 2 può essere vuoto e i campi 3 e 10 sonosostituiti 

con i  seguenti

3 Ruolo nella gestione

utilizzare due sole classi: a) direttivo (project management, coordinamento, consulenza); b) operativo (raccolta 

dati, controlli, ecc..)

10 organizzazione  AT o IN-HOUSE

il campo 2 può essere vuoto e il campo  10 è sostituito con 

il  seguente

10 forma di reperimento mobilità interna, assunzione tempo determinato, assunzione tempo indeterminato

il campo 2 può essere vuoto e il campo  10 è sostituito con 

il  seguente

10 forma di reperimento  AT o IN-HOUSE

FOGLIO PERSONALE AT PREVISTO

LEGENDA

FOGLIO PERSONALE ATTUALE

FOGLIO PERSONALE AT 2014-2020

FOGLIO ULTERIORE PERSONALE AMMINISTRATIVO PREVISTO

06/07/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 54


